
COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
Via Municipio, 17 – 17022 Borgio Verezzi – SV 

 

Prot. n. 9614         Borgio Verezzi,  10.10.2018 

ORDINANZA N.  15  

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE, GROTTE E IMPIANTI SPORTIV I PER AVVERSE 
CONDIZIONI METEREOLOGICHE. 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO del messaggio di allerta, diramato in data odierna dalla Regione Liguria centro 
funzionale della Protezione Civile, dal quale emergono i seguenti stati di allerta: 
 
ALLERTA ARANCIONE IDROGEOLOGICA dalle 00 alle 18 dell’11/10/2018 
 
per il territorio comunale, con previsione di criticità idrogeologica per temporali e  
idrogeologica/idraulica per piogge diffuse; 
 
RILEVATO  che gli eventi previsti sono di intensità tale da costituire possibilità di pericolo per la 
popolazione; 
 
RAVVISATA  pertanto l’opportunità, come previsto dal Piano di Protezione Civile del Comune di 
Borgio Verezzi, di disporre la chiusura degli edifici scolastici, delle Grotte turistiche e degli 
Impianti Sportivi di Via Valle per il giorno 11 Ottobre 2018, con riferimento agli orari 
sopraindicati, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità diminuendo i fattori di rischio sia 
per la viabilità che individuali; 
 
In virtù  dell’art. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000, 
 

ORDINA 
 
La chiusura degli edifici scolastici di ogni ordine e grado nonché delle Grotte Turistiche e degli 
Impianti Sportivi comunali nella giornata di Giovedì  11 OTTOBRE 2018;   
 

INVITA 
 
Altresì la popolazione ad utilizzare l’automobile solo per necessità urgenti ed indifferibili. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio, portata a conoscenza del dirigente 
scolastico, dei gestori delle Grotte e degli Impianti Sportivi ed inviata alla Prefettura di Savona e 
agli organi di polizia locale per la predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla sua 
attuazione. 
 
                             IL SINDACO 
             Renato DACQUINO 


		2018-10-10T12:49:46+0000
	DACQUINO RENATO




